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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Onderschrijft u dat de ambitie van PostNL, vanuit hun maatschappelijke betrokkenheid, aansluit op het actieprogramma “Eén tegen eenzaamheid” van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en

Sport?

Antwoord 1:
Ja, dat vind ik een mooie ambitie.

Vraag 2:

Bent u bereid met PostNL contact over het initiatief op te nemen c.g. te stimuleren om ook in Maastricht als maatschappelijke organisatie de ogen en oren open te houden en aan de bel te trekken als er sprake is van eenzaamheid?

Antwoord 2:

Naar voorbeeld van andere gemeenten zal ook Post NL worden benaderd voor deelname aan deze

Coalitie tegen eenzaamheid. Stichting Trajekt en de stichting Samen voor Maastricht

(bedrijvennetwerk) gaan in 2022, in samenwerking met de gemeente, het initiatief nemen tot een Lokale coalitie tegen eenzaamheid'. In het kader van de landelijke campagne 'Een tegen eenzaamheid' zijn veel gemeenten gestart met een dergelijke Lokale coalitie tegen eenzaamheid.
Publieke én private partijen gaan in een lokale coalitie (netwerkverband) samenwerken. Zo wordt de maatschappelijke uitdaging om eenzaamheid aan te pakken breder gedragen dan door de gemeente

alleen.

Vraag 3:

Bent u bereid PostNL — als organisatie aangesloten bij de Nationale Coalitie tegen Eenzaamheid — in dialoog te brengen met stichting Trajekt met als doel te bepalen onder welke voorwaarden in Maastricht postbezorgers/pakketbezorgers een rol kunnen vervullen binnen de gemeentelijke aanpak

van eenzaamheid?
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Antwoord 3:

Zie antwoord 2. Stichting Trajekt zal, in de rol van maatschappelijk makelaar, in gesprek gaan met Post NL.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

%wk&m

Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit
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